
 

 - 1 - 

 

 

 

 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

o průběhu 29. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 27.02.2020 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 
 

Usnesení č. 2484/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 29. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Milana Vojtu M.A., MBA, Ing. Naděždu Křemečkovou, Ing. Jana Vitulu, Mgr. Libora 

Bláhu, MBA 

Hlasování č. 1: 56 – 0 – 2 

 

Usnesení č. 2485/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 29. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

5.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

7.  Zpráva o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

8.  Zpráva o činnosti výboru sociálně-zdravotního 

9.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

12.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

31.  Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 154 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a pozemku 

p.č. 414/5 v k.ú. Kurdějov 

32.  Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 638 v k.ú. Dobronice 

33.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Luleč 

34.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Křetín a v k.ú. Horní Poříčí u Letovic 

35.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

36.  Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje 

37.  Bezúplatný převod části pozemku p.č. 657/2 v k.ú. Olbramovice u Moravského 

Krumlova 

38.  Bezúplatný převod části pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Světlá u Šebetova 

39.  Bezúplatný převod části pozemku p.č. 178/1 v k.ú. Těchov 

40.  Bezúplatný převod pozemku p.č. 2632/7 v k.ú. Želetice u Kyjova 

41.  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Luleč 



 

 - 2 - 

 

 

 

 

42.  Úplatné nabytí pozemku v k.ú. Prace  

43.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

44.  Úplatný převod části pozemku p.č. 520/2 v k.ú. Kojátky 

45.  Úplatný převod části pozemku p.č. 946/97 v k.ú. Lhota u Lysic 

46.  Úplatný převod části pozemku p.č. 798/10 v k.ú. Znojmo-Hradiště 

47.  Úplatný převod pozemku p.č. 1430/1 v k.ú. Mikulovice u Znojma 

48.  Směna nemovitých věcí mezi Jihomoravským krajem a statutárním městem Brnem 

v k.ú. Komárov 

49.  Souhlasná prohlášení ke spoluvlastnickým podílům na pozemku v k.ú. Rousínov 

u Vyškova 

81.  Výběr nejvhodnějších variant řešení v Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje 

82.  Pořízení Aktualizace č. 2 ZÚR JMK zkráceným postupem 

13.  Přísedící Krajského soudu v Brně  

14.  Dary profesionálním složkám Integrovaného záchranného systému Jihomoravského 

kraje 

15.  Dotace vodním záchranným službám 

16.  Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

17.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Vírský 

oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí 

18.  Dotace vybraným obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního 

programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí  

19.  Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, členský příspěvek 

a vyrovnávací platba Spolku pro GP ČR Brno pro rok 2020  

20.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

21.  Dar Školskému spolku Komenský ve Vídni 

22.  Závazek financování projektu „Výměna oken v budově Žerotínovo náměstí 3, Brno“ 

a „Rekonstrukce světlíků na střeše budovy Žerotínovo náměstí 3, Brno“ 

23.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 29. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2019 

24.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 29. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2020 

25.  Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání na vzdělávací akce členů 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

26.  Finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz a investičních příspěvků 

poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým organizacím 

27.  SÚS JMK – stanovení závazného ukazatele na rok 2020 - projekty financované 

z programů EU  

28.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 

– Olomoucký kraj  

29.  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Krajem Vysočina  

30.  Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací v oblasti školství, kultury 

a památkové péče, sociálních věcí, zdravotnictví, meziregionální spolupráce 

a regionálního rozvoje do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

50.  Koncepce Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 na období 2020-2025 

51.  Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21  

52.  Gerontologická a organizační supervize VI – odborná podpora pro klienty a pečující 

v zařízeních pro seniory a osoby se zdravotním postižením zřizovaných 

Jihomoravským krajem 

53.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti sociálních 



 

 - 3 - 

 

 

 

 

služeb 

54.  Projekt „SKILL Centrum pro cizince v JMK“ 

55.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon s Intemac 

Solutions, s.r.o. 

56.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon s JIC, 

zájmovým sdružením právnických osob 

57.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon s Regionální 

rozvojovou agenturou jižní Moravy 

58.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně 

59.  Stanovení závazných ukazatelů partnerům projektu „Jihomoravské regionální 

centrum na podporu integrace cizinců II“   

60.  Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině – Moravian Science Centre Brno, příspěvková 

organizace 

61.  Dotace v rámci Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji III 

financovaného z OP ŽP 

62.  Vstup Jihomoravského kraje do spolku „Partnerství pro městskou mobilitu, z.s.“ 

63.  Převod prostředků z Fondu rozvoje JMK do rozpočtu odboru regionálního rozvoje 

64.  Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna a stanovení závazných ukazatelů  

65.  Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – dodatek č. 7 

ke Zřizovací listině    

66.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 

2019 v oblasti památkové péče   

67.  Dotace v oblasti vodního hospodářství 

68.  Schválení aktualizovaného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského 

kraje 

69.  Změny Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství a směrnice ZÚVH 

70.  Zrušení směrnice 74/INA-VOK 

71.  Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů Jihomoravského kraje 

2020 – 2021 

72.  Dotační program Naplňování Koncepce podpory mládeže v Jihomoravském kraji – 

změna využití části finančních prostředků 

73.  Spolufinancování krajského projektu v rámci „Implementace krajských akčních 

plánů II“ 

74.  Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihomoravské kraji za školní 

rok 2018/2019 

75.  Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení ve IV. čtvrtletí 2019 

76.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení 

77.  Stanovení závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti školství v roce 

2020 

78.  Stanovení závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných 

Jihomoravských krajem vykonávajících činnost škol a školských zařízení na 

zajištění služeb psychologů a speciálních pedagogů v roce 2020 

79.  Stanovení závazných ukazatelů příspěvkových organizací Jihomoravského kraje 

v oblasti školství na personální posílení školských poradenských zařízení v roce 

2020 

80.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem na rok 2020  

83.  Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna závazných 

ukazatelů 



 

 - 4 - 

 

 

 

 

84.  Humanitární pomoc Čínské lidové republice 

85.  SÚS JMK – změna závazného ukazatele na rok 2020 (navýšení investičního 

příspěvku na rekonstrukce silnic) a převod finančních prostředků do Investičního 

fondu JMK 

86.  Dotační program „Podpora vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2“ – vyčlenění finančních prostředků 

v rozpočtu JMK pro rok 2020 

87.  Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – závazek povinného 

spolufinancování projektu EU  

88.  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková organizace – 

závazek spolufinancování k projektu „Technology across generations – TAG“  

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 58 – 0 – 1 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2486/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2487/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 12.12.2019 

do 24.02.2020. 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 2488/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 



 

 - 5 - 

 

 

 

 

 
Usnesení č. 2489/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 2490/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

 
Usnesení č. 2491/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru sociálně-zdravotního 

 
Usnesení č. 2492/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálně-zdravotního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 2493/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 
 

Usnesení č. 2494/20/Z29: 



 

 - 6 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 2495/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 2496/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské 

unii. 

Hlasování č. 3: 59 – 0 – 0 

 

Bod č. 31 

Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 154 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

a pozemku p. č. 414/15 v k. ú. Kurdějov 

 
Usnesení č. 2497/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 154 oddělené geometrickým plánem č. 2641-100/2019 a nově 

označené jako pozemek p. č. 154/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 31 m2, 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, obci Pohořelice, 

- pozemku p. č. 414/15 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Kurdějov, 

 

z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov do vlastnictví Jihomoravského kraje 

za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu pozemku, které tvoří přílohu 1 zápisu. 

 

Bod č. 32 

Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 638 v k. ú. Dobronice 

 
Usnesení č. 2498/20/Z29: 



 

 - 7 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 638, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Dobronice a obci Tavíkovice, 

 

z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek 

smlouvy o bezúplatném převodu pozemku, které tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

 

Bod č. 33 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Luleč 

 
Usnesení č. 2499/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1884/5 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1887/4 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1888/5 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2330 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Luleč, z vlastnictví obce Luleč, IČO: 00373184, se sídlem Luleč č. p. 33, 

683 03 Luleč, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 3 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 34 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Křetín a v k. ú. Horní Poříčí u Letovic 

 
Usnesení č. 2500/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-pozemku p. č. 777 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Křetín, 

-pozemku p. č. 414/6 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Horní Poříčí u Letovic a obci Horní Poříčí, 

z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov do vlastnictví Jihomoravského kraje, 

za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu pozemku, které tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

 

Bod č. 35 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 



 

 - 8 - 

 

 

 

 

 
Usnesení č. 2501/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) 

zákonač.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1197/3, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Opatovice u Rajhradu a obci Opatovice, 

- pozemku p. č. 3161/31, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú.  a obci Blučina, 

- pozemku p. č. 1902/23, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú.  a obci Hrušovany u Brna, 

- pozemku p. č. 971/2, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 996, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1017, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Přibyslavice u Velké Bíteše a obci Přibyslavice, 

- pozemku p. č. 123/1, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 894/1, ostatní plocha – manipulační plocha, 

vše v k. ú.  a obci Rajhradice, 

- pozemku p. č. 2633/11, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2635/12, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2635/13, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2636/138, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2641/70, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Oslavany, 

- pozemku p. č. 4187/18, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4187/19, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4187/24, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4187/28, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4187/50, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Břeclav, 

- pozemku p. č. 999/1, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1003/9, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú.  Kroužek a obci Rousínov, 

- pozemku p. č. 4187/3, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Břeclav, 

- pozemku p. č. 70, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Diváky, 

- pozemku p. č. 2587, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2636, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Smolín a obci Pohořelice, 

- pozemku p. č. 8205, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Mikulov na Moravě a obci Mikulov, 

- pozemku p. č. 2895/4, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2895/5, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2895/8, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2895/10, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú.  a obci Klobouky u Brna, 

- id. ½ pozemku p. č. 5013, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Rakvice, 



 

 - 9 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 902/2, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Lukov nad Dyjí a obci Lukov, 

- pozemku p. č. 414/10, ostatní plocha – manipulační plocha, 

v k. ú. a obci Bantice, 

- pozemku p. č. 2291, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Valtrovice, 

- pozemku p. č. 1229, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1230, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú.  Lesná u Znojma a obci Lesná, 

- pozemku p. č. 271/53, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 271/121, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 271/168, ostatní plocha – silnice, 

- id. ½ pozemku p. č. 271/162, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Těmice u Hodonína a obci Těmice, 

-  pozemek p. č. 1320/20, ostatní plocha – jiná plocha, 

-  pozemek p. č. 1423/4, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemek p. č. 1476/31, ostatní plocha – jiná plocha, 

-  pozemek p. č. 1476/33, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Rousínov u Vyškova a obci Rousínov, 

- pozemku p. č. 176/93, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 176/95, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 176/96, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 176/97, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 176/98, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 176/99, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 176/100, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 176/101, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Nosislav, 

- pozemku p. č. 770/2, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Předklášteří, 

- pozemku p. č. GP 5281/1, 

v k. ú. Lukov nad Dyjí a obci Lukov. 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem, které tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

 

Bod č. 36 

Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje 

 
Usnesení č. 2502/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje,  

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 4847 ostatní plocha – silnice, 



 

 - 10 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 4902 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4987 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4995 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4945 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 5028 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4933 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4881 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4879 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4893 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4892 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4888 ostatní plocha – silnice, 

- id. 10/14 pozemku p. č. 4896 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4948/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4871 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 5008/1 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4857 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4910 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Rakvice, 

- pozemku p. č. 325/77 orná půda, 

- pozemku p. č. 328/26 orná půda, 

- pozemku p. č. 328/27 orná půda, 

- pozemku p. č. 328/28 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Čebín, 

- pozemku p. č. 1145/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1157/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1158/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1158/3 orná půda, 

vše v k. ú. Hradčany u Tišnova a obci Hradčany, 

- pozemku p. č. 1303/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1520/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1520/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 1520/4 orná půda, 

- pozemku p. č. 1522/3 orná půda 

vše v k. ú. a obci Sentice, 

- pozemku p. č. 776/20 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Moravské Bránice, 

- pozemku p. č. 491/1 orná půda 

v k. ú. Přímětice a obci Znojmo, 

- pozemku p. č. 4407/57 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 4407/62 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 4407/63 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Židenice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 416/4 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 3915 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

- pozemku p. č. 1199/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 1199/4 orná půda, 

- pozemku p. č. 1200/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1275/7 orná půda, 

- pozemku p. č. 1275/8 orná půda 

vše v k. ú. a obci Vratěnín, 



 

 - 11 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 623/4 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 620/60 orná půda, 

- pozemku p. č. 623/15 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 874/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 620/66 orná půda, 

- pozemku p. č. 623/9 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 620/63 orná půda, 

- pozemku p. č. 623/12 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 916/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 917/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 792/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 927/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 620/67 orná půda, 

- pozemku p. č. 623/8 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 620/62 orná půda, 

- pozemku p. č. 623/13 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 623/16 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 907/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 620/68 orná půda,  

- pozemku p. č. 620/59 orná půda, 

- pozemku p. č. 623/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 781/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 926/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 620/64 orná půda, 

- pozemku p. č. 623/11 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1123/7 vodní plocha – rybník, 

- pozemku p. č. 1123/8 vodní plocha – rybník, 

vše v k. ú. a obci Uhřice, 

- pozemku p. č. 1203/25 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/14 orná půda, 

- pozemku p. č. 1205/6 orná půda, 

- pozemku p. č. 1161/25 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/25 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/4 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/15 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/28 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/35 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/16 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/6 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/13 orná půda, 

- pozemku p. č. 1207/1 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1206/8 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/17 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/31 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/20 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/5 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/28 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/18 orná půda, 

- pozemku p. č. 1205/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/18 orná půda, 



 

 - 12 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 1206/19 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 1206/20 zahrada, 

- pozemku p. č. 1204/5 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/38 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/19 orná půda, 

- pozemku p. č. 1021/20 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/7 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/27 orná půda, 

- pozemku p. č. 1205/13 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/1 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/29 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/42 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/16 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/7 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/20 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/34 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/14 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/23 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/33 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/11 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/4 orná půda, 

- pozemku p. č. 1202/1 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/36 orná půda, 

- pozemku p. č. 1204/37 orná půda, 

- pozemku p. č. 1203/5 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Milonice, 

- pozemku p. č. 3346/15 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/1 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3346/24 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/8 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3346/11 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3346/9 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3346/10 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/13 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/30 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3346/22 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/23 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/18 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/29 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 3346/21 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3346/6 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3346/19 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 3346/7 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Nové Hvězdlice a obci Hvězdlice, 

- pozemku p. č. 37/3 ovocný sad 

v k. ú. a obci Nesovice, 

- pozemku p. č. 159/108 orná půda, 



 

 - 13 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 159/109 orná půda, 

- pozemku p. č. 159/105 orná půda, 

- pozemku p. č. 159/106 orná půda, 

- pozemku p. č. 159/107 orná půda, 

vše v k. ú. Přibyslavice u Velké Bíteše a obci Přibyslavice, 

- pozemku p. č. 271/29 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 271/32 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 271/31 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 271/36 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 271/27 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 271/39 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 271/30 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Těmice u Hodonína a obci Těmice, 

- pozemku p. č. 198/11 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/22 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/77 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/44 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/23 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/84 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/40 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/31 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/85 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/34 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/49 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/30 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/73 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/101 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/26 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/43 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/12 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/52 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/32 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/16 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/10 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/27 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/80 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/82 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/42 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/54 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/39 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/55 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/46 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/66 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/67 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/76 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/37 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/59 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Syrovín, 

- pozemku p. č. 557/17 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 557/18 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 555/37 orná půda, 



 

 - 14 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 557/20 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Skočova Lhota a obci Malá Roudka, 

- pozemku p. č. 262/140 orná půda, 

- pozemku p. č. 273/3 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 273/4 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 363/3 zahrada, 

- pozemku p. č. 368/3 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 386/16 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 273/5 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 386/14 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 386/15 trvalý travní porost, 

vše v k. ú. a obci Malá Roudka, 

- pozemku p. č. 1276/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 1276/14 orná půda, 

- pozemku p. č. 1276/13 orná půda, 

- pozemku p. č. 1276/15 orná půda, 

- pozemku p. č. 1333/2 orná půda, 

vše v k. ú. Velká Roudka a obci Velké Opatovice, 

- pozemku p. č. 488/7 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 721/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 564/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 552/2 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 567/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 568/2 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 640/2 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 641/2 ovocný sad, 

- pozemku p. č. 739/2 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 739/3 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 739/4 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 741/2 lesní pozemek, 

vše v k. ú. Svárov u Velkých Opatovic a obci Velké Opatovice, 

- pozemku p. č. 276/23 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 276/72 orná půda, 

- pozemku p. č. 276/25 orná půda, 

- pozemku p. č. 276/70 orná půda, 

vše v k. ú. Chlum u Letovic a obci Letovice, 

- pozemku p. č. 2462/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-pozemku p. č. 2544/231 ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. a obci Klobouky u Brna, 

 

z vlastnictví Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, 

IČO:70932581, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, za podmínek smlouvy 

o bezúplatném převodu pozemku, které tvoří přílohu č. 6 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 37 

Bezúplatný převod části pozemku p. č. 657/2 v k. ú. Olbramovice 

u Moravského Krumlova 



 

 - 15 - 

 

 

 

 

 
Usnesení č. 2503/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,   

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 657/2, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem 

č. 1263-737/2018 a nově označené jako pozemek p. č. 657/4, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 47 m2, 

v k. ú. Olbramovice u Moravského Krumlova a obci Olbramovice,  

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví městyse Olbramovice, IČO: 00293270, 

se sídlem Olbramovice 23, 671 76 Olbramovice u Moravského Krumlova, za podmínek 

darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

 

Bod č. 38 

Bezúplatný převod části pozemku p. č. 668/1 v k. ú. Světlá u Šebetova 

 
Usnesení č. 2504/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 668/1 oddělené geometrickým plánem č. 261-207/2018 a nově 

označené jako pozemek p. č. 668/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 73 m2, 

v k. ú. Světlá u Šebetova a obci Světlá,  

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Světlá, IČO: 00841846, se sídlem 

Světlá č. p. 55, 679 63 Velké Opatovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 8 zápisu. 

 

Bod č. 39 

Bezúplatný převod části pozemku p. č. 178/1 v k. ú. Těchov 

 
Usnesení č. 2505/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 178/1, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem 

č. 1168-10097/2018 a nově označené jako pozemek p. č. 1341/1, ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 401 m2, 

v k. ú. Těchov, obci Blansko, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Blansko, IČO: 00279943, se sídlem 

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 9 

zápisu. 

 

Bod č. 40 



 

 - 16 - 

 

 

 

 

Bezúplatný převod pozemku p. č. 2632/7 v k. ú. Želetice u Kyjova 

 
Usnesení č. 2506/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 2632/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Želetice u Kyjova, obci Želetice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Želetice, IČO: 00292354, se sídlem 

Želetice 189, 696 37 Želetice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

Bod č. 41 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Luleč 

 
Usnesení č. 2507/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 2244/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2244/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

oba v k. ú. a obci Luleč, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Luleč, IČO: 00373184, se sídlem Luleč 

č. p. 33, 683 03 Luleč, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

 

Bod č. 42 

Úplatné nabytí pozemku v k.ú. Prace 

 
Usnesení č. 2508/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a)  s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 1048/60, lesní pozemek, 

k.ú. a obec Prace, 

z vlastnictví ČR-Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 

500 08 Hradec Králové, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek 

kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 12 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 43 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 



 

 - 17 - 

 

 

 

 

 
Usnesení č. 2509/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí:  

-pozemku p. č. 614/35, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

z vlastnictví Mgr. M. S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 500 Kč, 

 

- pozemku p. č. 7548/2, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Milotice u Kyjova a obci Milotice, 

z vlastnictví P. G.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 936 Kč, 

 

- id. 2/4 pozemku p. č. 4057, ostatní plocha – silnice a id. 2/4 pozemku p. č. 4115, ostatní 

plocha – silnice, 

oba v k. ú. a obci Ráječko, 

z vlastnictví A. M.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 71.766 Kč, 

 

- id. 1/4 pozemku p. č. 4057, ostatní plocha – silnice a id. 1/4 pozemku p. č. 4115, ostatní 

plocha – silnice, 

oba v k. ú. a obci Ráječko, 

z vlastnictví A. M., za dohodnutou kupní cenu ve výši 35.883 Kč, 

 

- id. 1/4 pozemku p. č. 4057, ostatní plocha – silnice a id. 1/4 pozemku p. č. 4115, ostatní 

plocha – silnice, 

oba v k. ú. a obci Ráječko, 

z vlastnictví T. M.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 35.883 Kč, 

 

- id. 1/2 pozemku p. č. 4085, orná půda – zemědělský půdní fond, 

v k. ú. a obci Ráječko, 

z vlastnictví J. F.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.474 Kč, 

 

- id. 1/2 pozemku p. č. 4085, orná půda – zemědělský půdní fond, 

v k. ú. a obci Ráječko, 

z vlastnictví J. F., za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.474 Kč, 

 

- pozemku p. č. 4803/29, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví V. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 30.438 Kč, 

 

- části pozemku p. č. 1134/9 oddělené geometrickým plánem č. 2977/-20/2016 a nově 



 

 - 18 - 

 

 

 

 

označené jako p. č. 1134/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 8 m2, 

v k. ú. Slatina a obci Brno, 

z vlastnictví A. S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 16.600 Kč, 

 

- pozemku p. č. 5383, ostatní plocha – silnice a pozemku p. č. 5635, ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. a obci Vémyslice, 

z vlastnictví N. V.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.001 Kč, 

 

- id. 1/3 pozemku p. č. 311/4, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Horní Poříčí u Letovic a obci Horní Poříčí, 

z vlastnictví M L,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.275 Kč, 

 

- id. 1/3 pozemku p. č. 311/4, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Horní Poříčí u Letovic a obci Horní Poříčí, 

z vlastnictví M. L.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 7.275 Kč, 

- pozemku p. č. 869/13, ostatní plocha – silnice, pozemku p. č. 869/42, ostatní plocha – 

silnice a pozemku p. č. 758/21, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Rybníky a Moravě a obci Rybníky, 

z vlastnictví Ing. L. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.848 Kč, 

 

- pozemku p. č. 569/2, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Křetín, 

z vlastnictví V. H.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 33.480 Kč, 

 

- pozemku p. č. 869/35, ostatní plocha – silnice, pozemku p. č. 869/53, ostatní plocha – 

silnice, pozemku p. č. 3486, ostatní plocha – silnice, pozemku p. č. 3489, ostatní plocha – 

silnice, pozemku p. č. 3502, ostatní plocha – silnice, pozemku p. č. 3504, ostatní plocha – 

silnice, pozemku p. č. 3541, ostatní plocha – silnice a pozemku p. č. 3542, ostatní plocha – 

silnice, 

vše v k. ú. Rybníky a Moravě a obci Rybníky, 

z vlastnictví společnosti ZEMSPOL-RYBNÍKY, spol. s r.o., IČO: 49971298, se sídlem 

Rybníky 171, 672 01 Moravský Krumlov, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 56.672 Kč, 

 

- pozemku p. č. 2481/25, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Vnorovy, 

z vlastnictví K. T.,  

Slovenská republika, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 18.795 Kč, 

 

- id. 1/2 pozemku p. č. 783/60, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Bedřichov, 

z vlastnictví B. F.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 522 Kč, 

 



 

 - 19 - 

 

 

 

 

- id. 1/2 pozemku p. č. 783/60, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Bedřichov, 

z vlastnictví B. F.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 522 Kč, 

 

do vlastnictví Jihomoravského kraje a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu                  

č. 13 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převody. 

 

Bod č. 44 

Úplatný převod části pozemku p. č. 520/2 v k. ú. Kojátky 

 
Usnesení č. 2510/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. 520/2 oddělené geometrickým plánem č. 215-3418/2018 a nově 

označené jako pozemek p. č. 520/11, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 49 m2, 

vše v k. ú. a obci Kojátky, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví J. N., za dohodnutou kupní cenu ve výši 

14.791 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 14 zápisu. 

 

Bod č. 45 

Úplatný převod části pozemku p. č. 946/97 v k. ú. Lhota u Lysic 

 
Usnesení č. 2511/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. 946/97, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem 

č. 130-3/2019 a nově označené jako pozemek p. č. 946/100 ostatní plocha – jiná plocha 

o výměře 129 m2 v k. ú. a obci Lhota u Lysic, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do společného jmění manželů L. A., a A. A., za 

dohodnutou kupní cenu ve výši 73 100 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 15 zápisu. 

 

Bod č. 46 

Úplatný převod částí pozemku p. č. 798/10 v k. ú. Znojmo-Hradiště 

 
Usnesení č. 2512/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 20 - 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- částí pozemku p. č. 798/10, ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělených 

geometrickým plánem č. 360-116/2010 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 798/3 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 11 m2,  

- pozemek p. č. st. 271 zastavěná plocha o výměře 8 m2,  

vše v k.ú. Znojmo-Hradiště a obci Znojmo, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do společného jmění manželů V. B., a M. B., za 

dohodnutou kupní cenu ve výši 22 000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 16 zápisu. 

 

Bod č. 47 

Úplatný převod pozemku p. č. 1430/1 v k. ú. Mikulovice u Znojma 

 
Usnesení č. 2513/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

-  pozemku p. č. 1430/1 ostatní plocha – jiná plocha, 

v k. ú. Mikulovice u Znojma, obec Mikulovice, 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví městyse Mikulovice, IČO 00293148, 

se sídlem Mikulovice 1, 671 33 Mikulovice u Znojma za dohodnutou kupní cenu ve výši 

10.677 Kč + DPH ve výši 2.242 Kč, celkem 12.919 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 17 zápisu. 

 

Bod č. 48 

Směna nemovitých věcí mezi Jihomoravským krajem a statutárním městem 

Brnem v k. ú. Komárov 

 
Usnesení č. 2514/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  směnu:  

- pozemku p. č. 213/1 zastavěná plocha a nádvoří s budovou bez čp/če, jiná stavba, jako jeho 

součástí, 

-  pozemku p. č. 344/2 ostatní plocha-jiná plocha, 

-  pozemku p. č. 214/11 ostatní plocha-zeleň, 

-  části pozemku p. č. 214/2 ostatní plocha-zeleň oddělené geometrickým plánem 

č. 1136-90/2019 a nově označené jako pozemek p. č. 214/16 ostatní plocha-zeleň 

o výměře 80 m2, 

-  pozemku p. č. 211/18 ostatní plocha-jiná plocha, 

-  pozemku p. č. 226/1 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Komárov, obec Brno, 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje, 

za 



 

 - 21 - 

 

 

 

 

- část pozemku p. č. 214/3 ostatní plocha-zeleň oddělenou geometrickým plánem 

č. 1136-90/2019 a nově označenou jako pozemek p. č. 214/17 ostatní plocha-zeleň 

o výměře 907 m2, 

-  část pozemku p. č. 214/4 ostatní plocha-zeleň oddělenou geometrickým plánem 

č. 1136-90/2019 a nově označenou jako pozemek p. č. 214/18 ostatní plocha-zeleň 

o výměře 116 m2, 

-  část pozemku p. č. 214/9 ostatní plocha-zeleň oddělenou geometrickým plánem 

č. 1136-90/2019 a nově označenou jako pozemek p. č. 214/19 ostatní plocha-zeleň 

o výměře 76 m2, 

vše v k. ú. Komárov, obec Brno, 

ve vlastnictví statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 

602 00 Brno, 

a to s doplatkem ve výši 390.200 Kč ve prospěch Jihomoravského kraje a za podmínek 

směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti, jejíž text tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 

Bod č. 49 

Souhlasná prohlášení ke spoluvlastnickým podílům na pozemku 

v k. ú. Rousínov u Vyškova 

 
Usnesení č. 2515/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva 

Jihomoravského kraje k id. 1/4 pozemku p. č. 279/8 ostatní plocha – silnice v k. ú. Rousínov 

u Vyškova, obec Rousínov, uzavíraného mezi Jihomoravským krajem a Oldřichem 

Pospíšilem, nar. 7. 7. 1957, trvale bytem Královopolské Vážany 11, 683 01 Rousínov, jehož 

text tvoří přílohu č. 19a zápisu, 
 

b) s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva 

Jihomoravského kraje k id. 1/4 pozemku p. č. 279/8 ostatní plocha – silnice v k. ú. Rousínov 

u Vyškova, obec Rousínov, uzavíraného mezi Jihomoravským krajem a E. K., jehož text tvoří 

přílohu č. 19b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s uzavřením souhlasných prohlášení. 

Hlasování č. 4: 58 – 0 – 1 

 

Usnesení č. 2516/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  podnět Ing. Františka Grézla, Ph.D. ve věci Územní studie nadřazené 

dálniční a silniční sítě v jádrovém území OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno 

Hlasování č. 5: 47 – 1 – 5 

 

Návrh nebyl přijat. 



 

 - 22 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  s t a ž e n í  materiálu č. 81 s názvem Výběr nejvhodnějších variant řešení 

v Aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

Hlasování č. 6: 3 – 30 – 23 

 

Bod č. 81 

Výběr nejvhodnějších variant řešení v Aktualizaci č. 1 Zásad územního 

rozvoje Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2517/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a s ustanovením 

§ 35 odst. 2 písm. x) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s ustanovením § 38 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  materiál „Posouzení akustické části dokumentace „ÚZEMNÍ 

STUDIE NADŘAZENÉ DÁLNIČNÍ A SILNIČNÍ SÍTĚ V JÁDROVÉM ÚZEMÍ OB3 

METROPOLITNÍ ROZVOJOVÉ OBLASTI BRNO – 2. ETAPA z roku 2018 a jejího 

„DODATKU“ z roku 2019“ (AKUSTICKÝ POSUDEK č.: P46-19, Ing. K. Š., 13.10.2019) a 

reakci na předmětný materiál od projektanta návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje ze dne 06.02.2020, které tvoří přílohu č. 20a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  materiál „Kritické zhodnocení rozptylové studie zpracované 

pro územní studii nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém území OB3 metropolitní 

rozvojové oblasti Brno“ (RNDr. A. D., Ph.D., 20.09.2019), reakci na předmětný materiál od 

projektanta návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje ze dne 

06.02.2020 a reakci odboru ochrany ovzduší Ministerstva životního prostředí ČR, které tvoří 

přílohu č. 20b zápisu, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  materiál „Optimalizace trasy R43 (D43) v úseku D1 – Kuřim, 

analýza řešení REV 2016 pro úsek severně od Kuřimi a jeho souladu s normami ČSN“ 

(Ing. Kalčík, srpen 2019), reakci na předmětný materiál od doc. Ing. P. H., PH.D ze dne 

09.09.2019, reakci od projektanta návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje ze dne 06.02.2020, reakci Ministerstva vnitra ČR ze dne 13.01.2020, 

které tvoří přílohu č. 20c zápisu, 

 

d) b e r e  n a  v ě d o m í  materiál „Problematická místa Územní studie nadřazené dálniční 

a silniční sítě v jádrovém území OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno“, Ing. P. Š., PH.D., 

09/2019 a reakci na předmětný materiál od projektanta návrhu Aktualizace č. 1 Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje ze dne 06.02.2020, které tvoří přílohu č. 20d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější varianty řešení komunikace „43“ v úsecích Troubsko 

(D1) – Kuřim a Kuřim – Lysice v návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje, a to variantu I/2 „silniční I/43“ (DS40-B, DS41-B) podle návrhu 

předloženého Krajským úřadem Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 20e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější varianty řešení dálnice D1-východ v návrhu Aktualizace 

č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, a to variantu II/1 „zkapacitnění D1 



 

 - 23 - 

 

 

 

 

s MÚK Rohlenka“ (DS42-A) podle návrhu předloženého Krajským úřadem Jihomoravského 

kraje, který tvoří přílohu č. 20e zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější varianty řešení silnic v oblasti Slatina/Šlapanice 

v návrhu Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, a to variantu III/1 

„jihovýchodní“ (DS33-A) podle návrhu předloženého Krajským úřadem Jihomoravského 

kraje, který tvoří přílohu č. 20e zápisu. 

Hlasování č. 7: 47 – 3 – 6 

Příloha č. 20a-e je k dispozici na datovém nosiči na odboru kancelář hejtmana. 

 

Bod č. 82 

Pořízení Aktualizace č. 2 ZÚR JMK zkráceným postupem 

 
Usnesení č. 2518/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 42a zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  návrh společnosti NET4GAS, s.r.o. na pořízení aktualizace Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje ve věci úpravy koridoru TEP03 pro VTL plynovod, 

který je přílohou č. 21a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  posouzení návrhu společnosti NET4GAS, s.r.o. na pořízení 

aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje odborem územního plánování 

a stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, které je přílohou č. 21b zápisu,  

 

c) r o z h o d u j e  dle § 42a odst. 2 stavebního zákona o pořízení Aktualizace č. 2 Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje zkráceným postupem a o jejím obsahu, který je 

přílohou č. 21c zápisu, 

 

d) p o d m i ň u j e  v souladu s § 42a odst. 6 stavebního zákona pořízení Aktualizace č. 2 

Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje úhradou nákladů uvedených v § 42a odst. 2 

písm. f) stavebního zákona navrhovatelem. 

Hlasování č. 8: 55 – 0 – 2 

 

Bod č. 19 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, členský 

příspěvek a vyrovnávací platba Spolku pro GP ČR Brno pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2519/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí členského příspěvku ve výši 100,00 Kč z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2020 Spolku pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, 

Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 04500750, 

 

b) s c h v a l u j e  pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a plnění 

závazku veřejné služby dle rozhodnutí Evropské komise č. 2012/21/EU, který spočívá 

v zajištění přípravy a realizace konání mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix 



 

 - 24 - 

 

 

 

 

České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2020, ode dne účinnosti Smlouvy 

o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Spolku pro GP ČR Brno do 31. 12. 2020, 

a poskytnutí finančního příspěvku ve formě vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby ve výši 30 000 000,00 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 Spolku 

pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 04500750, 

na základě této Smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu č. 22 zápisu. 

Hlasování č. 9: 53 – 0 – 2 

 

Bod č. 13 

Přísedící Krajského soudu v Brně 

 
Usnesení č. 2520/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 98 zákona č. 6/2002 Sb., 

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení paní M. Š. o vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v 

Brně. 

 

Bod č. 14 

Dary profesionálním složkám Integrovaného záchranného systému 

Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2521/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 České 

republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 

614 00 Brno, IČO: 70884099, na účel „Podpora činnosti HZS JMK – pořízení techniky 

a realizace projektů ke zvýšení bezpečnosti a požární ochrany obyvatel a návštěvníků 

Jihomoravského kraje“, ve výši 11 000 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 23a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 České 

republice – Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 687/24, 

611 32 Brno, IČO: 75151499, na účel „Podpora činnosti Krajského ředitelství policie 

Jihomoravského kraje – realizace projektů a pořízení techniky k zajištění plnění úkolů 

policie“, ve výši 11 000 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 23b zápisu. 

 

Bod č. 15 

Dotace vodním záchranným službám 

 
Usnesení č. 2522/20/Z29: 



 

 - 25 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 24a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 24b 

zápisu. 

 

Bod č. 16 

Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2523/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 25a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 25b 

zápisu. 

 

Bod č. 17 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

– Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí 

 
Usnesení č. 2524/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062122/19/OKH, která byla uzavřena se subjektem Vírský 

oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí, se sídlem Hlinky 487/35, Pisárky, 

603 00 Brno, IČO: 60552662, jehož předmětem je změna podmínek použití dotace, práv 

a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

 

Bod č. 18 

Dotace vybraným obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování 

dotačního programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí 

 
Usnesení č. 2525/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 vybraným 

obcím Jihomoravského kraje na spolufinancování dotačního programu MV-GŘ HZS ČR 

Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí na účely, ve výších, v termínech čerpání 

a vypořádání uvedených v příloze č. 27a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 27b zápisu. 



 

 - 26 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 20 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2526/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062113/19/OKH, která byla uzavřena s obcí Veverské Knínice, 

se sídlem Veverské Knínice 260, 664 81 Veverské Knínice, IČO: 00378640, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 28a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062618/19/OKH, která byla uzavřena s dobrovolným svazkem 

obcí Mikroregion Ivančicko, se sídlem Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, 

IČO: 71187081, jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh 

Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 28b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK061634/19/OKH, která byla uzavřena se subjektem ZO ČSOP 

Brněnsko, se sídlem Pustiměřské Prusy 103, 683 21 Pustiměř, IČO: 71155937, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 28c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK061683/19/OKH, která byla uzavřena se subjektem Služby 

Blansko, s.r.o., se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 65277333, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 28d zápisu. 

 

Bod č. 21 

Dar Školskému spolku Komenský ve Vídni 

 
Usnesení č. 2527/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje, v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 000,- Kč Školskému spolku 

„Komenský“ ve Vídni, německy Schulverein „Komensky“ in Wien, IČ (ZVR-

Zahl): 397978352, se sídlem Sebastianplatz 3, 1030 Vídeň, Rakousko, za podmínek 

uvedených v darovací smlouvě, jejíž návrh tvoří přílohu č. 29 zápisu. 

 

Bod č. 22 



 

 - 27 - 

 

 

 

 

Závazek financování projektu „Výměna oken v budově Žerotínovo náměstí 

3, Brno“ a „Rekonstrukce světlíků na střeše budovy Žerotínovo náměstí 3, 

Brno“ 

 
Usnesení č. 2528/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek financování projektu „Výměna oken v budově Žerotínovo náměstí 3, 

Brno“ a „Rekonstrukce světlíků na střeše budovy Žerotínovo náměstí 3, Brno“ 

s předpokládaným obdobím realizace od roku 2020 do roku 2023 do výše 66.000 tis. Kč, 

z toho předpokládané výdaje na spolufinancování do výše 60 % způsobilých výdajů 

v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem.  

 

Bod č. 23 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 29. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2019 

 
Usnesení č. 2529/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2019 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 12.12.2019 do 24.2.2020 dle přílohy č. 30 zápisu. 

 

Bod č. 24 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 29. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2020 

 
Usnesení č. 2530/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2020 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 01.01.2020 do 24.02.2020 dle přílohy č. 31 zápisu. 

 

Bod č. 25 

Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání na vzdělávací 

akce členů Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2531/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. t) a u) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ust. § 176 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  12. vydání směrnice 49/INA-VOK Cestovní náhrady a vzdělávací akce 

ZJMK, které tvoří přílohu č. 32 zápisu, 



 

 - 28 - 

 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  použití směrnice 49/INA-VOK i pro členy výborů, komisí a zvláštních 

orgánů – fyzické osoby, které nejsou členy Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 26 

Finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz a investičních 

příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím 

 
Usnesení č. 2532/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 18 odst. 5 a § 20 

odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o čerpání účelově určených příspěvků na provoz 

a investičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím s dobou použitelnosti delší než do 31. 12. 2019 dle přílohy č. 33a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz 

a investičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím dle přílohy č. 33b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  nakládání s účelově určenými finančními prostředky poskytnutými 

z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým organizacím, které nebyly do 31. 12. 2019 

vyčerpány a dosud nebylo rozhodnuto o jejich dalším využití, způsobem dle přílohy č. 33c 

zápisu. 

Hlasování č. 10: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 27 

SÚS JMK – stanovení závazného ukazatele na rok 2020 - projekty 

financované z programů EU 

 
Usnesení č. 2533/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 12 odst. 2 

písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek určený na financování projektů 

realizovaných v rámci programů EU pro příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje ve výši 60 000 tis. Kč na rok 2020. 

 

Bod č. 28 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky – Olomoucký kraj 

 
Usnesení č. 2534/20/Z29: 



 

 - 29 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 

Olomouc, IČO 60609460, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 34 zápisu. 

 

Bod č. 29 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Krajem Vysočina 

 
Usnesení č. 2535/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Krajem Vysočina, se sídlem 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 35 zápisu. 

Hlasování č. 11: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 30 

Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací v oblasti školství, 

kultury a památkové péče, sociálních věcí, zdravotnictví, meziregionální 

spolupráce a regionálního rozvoje do Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2536/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. 

b) a § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2020 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 139.775 tis. Kč dle přílohy č. 36a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti kultury a památkové péče zřízené Jihomoravským krajem na rok 2020 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 9.602 tis. Kč dle přílohy č. 36b  

zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti sociálních věcí zřízené Jihomoravským krajem na rok 2020 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 30.191 tis. Kč dle přílohy č. 36c  

zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti zdravotnictví zřízené Jihomoravským krajem na rok 2020 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 25.249 tis. Kč dle přílohy č. 36d  zápisu, 



 

 - 30 - 

 

 

 

 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů pro příspěvkovou organizaci 

v oblasti meziregionální spolupráce zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2020 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje ve výši 50 tis. Kč dle přílohy č. 36e zápisu, 

 

f) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů pro příspěvkovou organizaci 

v oblasti regionálního rozvoje zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2020 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 2.833 tis. Kč dle přílohy č. 36f  zápisu. 

Hlasování č. 12: 52 – 0 – 3 

 

Bod č. 50 

Koncepce Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 na období 2020-2025 

 
Usnesení č. c: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dokument Koncepce Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 na období 

2020-2025, který tvoří přílohu č. 37 zápisu. 

Příloha č. 37 je k dispozici na datovém nosiči na odboru kancelář hejtmana. 

 

Bod č. 51 

Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 

 
Usnesení č. 2538/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o plnění Ročního plánu aktivit Projektu Zdravý kraj 

a místní Agendy 21 za rok 2019 (Hodnotící zprávu místní Agendy 21) dle přílohy č. 38a 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 na rok 2020 

(Akční plán zlepšování místní Agendy 21), dle přílohy č. 38b zápisu. 

Hlasování č. 13: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 52 

Gerontologická a organizační supervize VI – odborná podpora pro klienty 

a pečující v zařízeních pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

zřizovaných Jihomoravským krajem 

 
Usnesení č. 2539/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 České 

alzheimerovské společnosti, o.p.s., IČ: 66000971, sídlem Šimůnkova 1600, 182 00 Praha 8, 

ve výši 1.500.000,- Kč na realizaci projektu Gerontologická a organizační supervize VI – 



 

 - 31 - 

 

 

 

 

odborná podpora pro klienty a pečující v zařízeních pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením zřizovaných Jihomoravským krajem, dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace, 

jejíž návrh tvoří přílohu č. 39 zápisu. 

 

Bod č. 53 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 2540/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a ) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Sokolnice, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle 

evidence nemovitého majetku v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 40a zápisu, 

 

b ) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Srdce v domě, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého 

majetku v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 40b zápisu, 

 

c ) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Zámku Břežany, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého 

majetku v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 40c zápisu. 

Hlasování č. 14: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 54 

Projekt „SKILL Centrum pro cizince v JMK“ 

 
Usnesení č. 2541/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování na dobu realizace projektu „SKILL Centrum 

pro cizince v JMK“ ve výši 5 % celkových uznatelných nákladů projektu, maximálně do výše 

2 221 388,91 Kč, a to v případě, že projekt bude vybrán řídícím orgánem k financování. 

 

Bod č. 55 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

s Intemac Solutions, s.r.o. 

 
Usnesení č. 2542/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  Intemac Solutions, s.r.o., se sídlem Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim, 

IČ: 02277387, poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu za podmínek Smlouvy 



 

 - 32 - 

 

 

 

 

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, jejíž návrh tvoří přílohu č. 41 

zápisu. 

 

Bod č. 56 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

s JIC, zájmovým sdružením právnických osob 

 
Usnesení č. 2543/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  JIC, zájmové sdružení právnických osob, se sídlem Purkyňova 649/127, 612 

00 Brno – Medlánky, IČ: 71180478, poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

za podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, jejíž 

návrh tvoří přílohu č. 42 zápisu. 

 

Bod č. 57 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

s Regionální rozvojovou agenturou jižní Moravy 

 
Usnesení č. 2544/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  Regionální rozvojovou agenturu jižní Moravy, se sídlem Královopolská 

3052/139, 612 00 Brno, IČ: 65338090, poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

za podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, jejíž 

návrh tvoří přílohu č. 43 zápisu. 

 

Bod č. 58 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace Fakultní nemocnici u sv. Anny 

v Brně 

 
Usnesení č. 2545/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na projekt „Rozšíření výzkumné sítě pro studium populačních 

intervencí v oblasti cévních mozkových příhod (CMP-NET)“ č. JMK 062309/19/ORR, 

uzavřené dne 16.12.2019, mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Fakultní 

nemocnicí u sv. Anny v Brně, se sídlem Pekařská 664/53, Brno 656 91, IČ: 00159816 jako 

příjemcem, jehož účelem je prodloužení termínu čerpání dotace, finančního vypořádání 

dotace a změna uznatelných výdajů dotace; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 44 zápisu. 

 

Bod č. 59 



 

 - 33 - 

 

 

 

 

Stanovení závazných ukazatelů partnerům projektu „Jihomoravské 

regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ 

 
Usnesení č. 2546/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. 

i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 

2 písm. b) a § 28 odst. 4 a odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na úhradu 

způsobilých nákladů projektu „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců 

II“ – pro Lipku – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkovou 

organizaci ve výši 20 643 Kč na rok 2020, včetně nákladů vzniklých od července 2019 

(použitelný do 31.12.2020); 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na úhradu 

způsobilých nákladů projektu „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců 

II“ – pro Střední školu stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvkovou organizaci ve výši 

16 707 Kč na rok 2020, včetně nákladů vzniklých od července 2019 (použitelný 

do 31.12.2020). 

 

Bod č. 60 

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině – Moravian Science Centre Brno, 

příspěvková organizace 

 
Usnesení č. 2547/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  ve smyslu výše uvedeného Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje – Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace, 

ze dne 27. 2. 2020. Návrh Dodatku č. 6 je přílohou č. 45a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  Úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihomoravského 

kraje – Moravian Science Centre Brno, příspěvkové organizace, které tvoří přílohu č. 45b 

zápisu. 

Hlasování č. 15: 52 – 0 – 3 

 

Bod č. 61 

Dotace v rámci Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském 

kraji III financovaného z OP ŽP 

 
Usnesení č. 2548/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 34 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 na žádosti 

podané do 1. krajské výzvy Dotačního programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji III, 

financovaného v rámci projektu Jihomoravského kraje s názvem „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Jihomoravském kraji III“ a s evidenčním 

číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009908 z Operačního programu Životní prostředí 

za podmínek uvedených v dotačním programu na výměnu kotlů v Jihomoravském kraji III 

(verze č. 1, výzva č. 1) žadatelům a ve výši dle přílohy č. 46 zápisu. 

 

Bod č. 62 

Vstup Jihomoravského kraje do spolku „Partnerství pro městskou 

mobilitu, z.s.“ 

 
Usnesení č. 2549/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  členství Jihomoravského kraje v Partnerství pro městskou mobilitu, z.s., 

se sídlem Chomoutov 388, 783 35 Olomouc, IČO: 01911996; 

 

b) s c h v a l u j e  stanovy a organizační řád Partnerství pro městskou mobilitu, z.s, se sídlem 

Chomoutov 388, 783 35 Olomouc, IČO: 01911996, které tvoří přílohu č. 47 zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí členského příspěvku z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020 Partnerství pro městskou mobilitu., z.s., se sídlem Chomoutov 388, 783 35 Olomouc, 

IČO: 01911996, ve výši 30 000 Kč. 

 

Bod č. 63 

Převod finančních prostředků z Fondu rozvoje JMK do rozpočtu odboru 

regionálního rozvoje 

 
Usnesení č. 2550/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s n i ž u j e  výši schválené individuální dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 

2020 Regionální radě regionu soudržnosti Jihovýchod, Kounicova 13, 602 00 Brno, 

IČO: 75082241, o částku 536 000 Kč; 

  

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 536 000 Kč z Fondu rozvoje JMK 

z akce č. 1340 – Dotace regionální radě Jihovýchod (ID) za účelem posílení rozpočtu odboru 

regionálního rozvoje na akci č. 1078 – Poradenská a technická pomoc. 

Hlasování č. 16: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 64 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna a stanovení závazných 

ukazatelů 

 
Usnesení č. 2551/20/Z29: 



 

 - 35 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b), § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkovou organizaci 

Muzeum Brněnska v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve změně výše 

příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy č. 48a zápisu,  

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvek a příspěvek na provoz 

s účelovým určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2020 

použitelný do 31.12.2020 dle přílohy č. 48b zápisu.  

 

Bod č. 65 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – dodatek 

č. 7 ke Zřizovací listině 

 
Usnesení č. 2552/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 7 ke zřizovací listině Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové 

organizaci a změna přílohy č. 1 zřizovací listiny, který tvoří přílohu č. 49 zápisu. 

 

Bod č. 66 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v roce 2019 v oblasti památkové péče 

 
Usnesení č. 2553/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK061849/19/OK ze dne 26.11.2019 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Ratíškovice, 

se sídlem Vítězná 229, 696 02 Ratíškovice, IČ: 65744420, jako příjemcem dotace, kterým 

se mění forma dotace z investiční na neinvestiční na základě žádosti č. j. JMK 164417/2019; 

návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 50a zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062416/19/OK ze dne 13.12.2019 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Technickým muzeem v Brně, se sídlem 

Purkyňova 2950/105, 612 00 Brno, IČ: 00101435 jako příjemcem dotace, kterým se mění 

forma dotace z investiční na neinvestiční na základě žádosti č. j. JMK 183216/2019; návrh 

Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 50b zápisu. 

Hlasování č. 17: 54 – 0 – 1 



 

 - 36 - 

 

 

 

 

 

 

Bod č. 67 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 2554/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům uvedeným 

v příloze č. 51a zápisu, v níž jsou uvedeny předměty, výše dotací a termíny čerpání 

a vypořádání dotací, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 51b zápisu. 

 

Bod č. 68 

Schválení aktualizovaného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2555/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ustanovením § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), 

ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  aktualizovaný Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje, 

který tvoří přílohu č. 52 zápisu. 

 

Bod č. 69 

Změny Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství a směrnice 

ZÚVH 

 
Usnesení č. 2556/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) schvaluje změnu č. 6 Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství schváleného 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 17.12.2009 usnesením č. 629/09/Z11, ve znění 

změny č. 1 schválené dne 16.12.2010 usnesením č. 1150/10/Z19, změny č. 2 schválené dne 

18.09.2014 usnesením č. 1354/14/Z13, změny č. 3 schválené dne 21.04.2016 usnesením 

č. 2489/16/Z26, změny č. 4 schválené dne 23.02.2017 usnesením č. 236/17/Z4 a změny č. 5 

schválené dne 13.12.2018 usnesením č. 1635/18/Z18; změna č. 6 tvoří přílohu č. 53a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  7. vydání 67/INA-VOK Pravidel pro hospodaření se Zvláštním účtem 

pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje, které tvoří přílohu č. 53b zápisu. 

 

Bod č. 70 



 

 - 37 - 

 

 

 

 

Zrušení směrnice 74/INA-VOK 

 
Usnesení č. 2557/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

r u š í  směrnici č. 74/INA-VOK – Pravidla pro poskytování podpory na hospodaření v lesích 

v Jihomoravském kraji 2013-2019. 

Hlasování č. 18: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 71 

Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje 2020–2021 

 
Usnesení č. 2558/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dokument Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje 2020–2021, který tvoří přílohu č. 54 zápisu. 

 

Bod č. 72 

Dotační program Naplňování Koncepce podpory mládeže 

v Jihomoravském kraji – změna využití části finančních prostředků 

 
Usnesení č. 2559/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání části finančních prostředků vyčleněných 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje 

na rok 2020 usnesením č. 2359/19/Z27 ze dne 12. 12. 2019 na Dotační program Naplňování 

Koncepce podpory mládeže v Jihomoravském kraji ve výši 110 000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  využití části finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

110 000 Kč, původně vyčleněných pro rok 2020 na Dotační program Naplňování Koncepce 

podpory mládeže v Jihomoravském kraji nově na realizaci aktivit v rámci akce 1039 - 

Podpora prezentačních aktivit zaměřených na zdravý životní styl žáků škol. 

 

Bod č. 73 

Spolufinancování krajského projektu v rámci „Implementace krajských 

akčních plánů II“ 

 
Usnesení č. 2560/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 38 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování krajského projektu v rámci „Implementace 

krajských akčních plánů II“ ve výši 5 % celkových uznatelných výdajů projektu, maximálně 

do výše 19 763 775,- Kč, a to v případě, že projekt bude vybrán výběrovou komisí 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání k financování. 

 

Bod č. 74 

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihomoravském 

kraji za školní rok 2018/2019 

 
Usnesení č. 2561/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu § 10 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  V ýroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Jihomoravském kraji za školní rok 2018/2019, která tvoří přílohu č. 55 zápisu. 

Příloha č. 55 je uložena na datovém nosiči na odboru životního prostředí. 

 

Bod č. 75 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení ve IV. čtvrtletí 

2019 

 
Usnesení č. 2562/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 161 odst. 8 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění účinném do 31.08.2018, 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 4. čtvrtletí 2019 dle 

přílohy č.  56 zápisu. 

 

Bod č. 76 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

 
Usnesení č. 2563/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy speciální, praktické školy 

a dětského domova Vřesovice, příspěvkové organizace, jehož předmětem je vynětí 

nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 57a zápisu, 

 



 

 - 39 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Střední školy informatiky, poštovnictví 

a finančnictví Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu 

nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření, předání nemovitého 

majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a vynětí nemovitého majetku z hospodaření 

příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 57b zápisu. 

 

Bod č. 77 

Stanovení závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti školství 

v roce 2020 

 
Usnesení č. 2564/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. 

b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace zřízené Jihomoravským krajem v oblasti školství dle přílohy č. 58 

zápisu. 

 

Bod č. 78 

Stanovení závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných 

Jihomoravským krajem vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

na zajištění služeb psychologů a speciálních pedagogů v roce 2020 

 
Usnesení č. 2565/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 12 

odst. 2 písm. b) a s ustanovením § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením na zajištění 

služeb školních psychologů a speciálních pedagogů vybraných škol zřízených pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami a metodiků – specialistů ve školském poradenském 

zařízení v celkové výši 3.504.100 Kč v roce 2020 pro příspěvkové organizace v oblasti 

školství zřízené Jihomoravským krajem dle přílohy č. 59a zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením na zajištění 

služeb psychologů a speciálních pedagogů dětských domovů v celkové výši 2.303.200 Kč 

v roce 2020 pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem dle 

přílohy č. 59b zápisu. 

 

Bod č. 79 

Stanovení závazných ukazatelů příspěvkových organizací Jihomoravského 

kraje v oblasti školství na personální posílení školských poradenských 

zařízení v roce 2020 

 
Usnesení č. 2566/20/Z29: 



 

 - 40 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 12 

odst. 2 písm. b) a s ustanovením § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením na personální 

posílení školských poradenských zařízení zřizovaných Jihomoravským krajem v celkové výši 

3.675.000 Kč v roce 2020 dle přílohy č. 60 zápisu. 

Hlasování č. 19: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 80 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem na rok 2020 

 
Usnesení č. 2567/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020, z akce „Rezerva na mimořádné výdaje kraje“ ve výši 2.400 tis. Kč do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů dle rozpisu uvedeného v příloze č. 61 zápisu, 
 

b ) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu Jihomoravského 

kraje z ukončené akce realizované Jihomoravským krajem „Rekonstrukce objektu Česká“ 

ve výši 1.000 tis. Kč na akci realizovanou Jihomoravským krajem „Konzervatoř Brno – 

koncertní sál“,  
 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz 

s účelovým určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2020 dle 

rozpisu uvedeného v příloze č. 61 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající ve změně 

výše investičních příspěvků dle přílohy č. 61 zápisu. 

Hlasování č. 20: 54 – 0 – 1 

 

Bod č. 83 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna závazných 

ukazatelů 

 
Usnesení č. 2568/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b), § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 41 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkovou organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2020 spočívající 

ve snížení příspěvku na provoz účelově určeného na leasing automobilů z částky 280 tis. Kč 

na částku 80 tis. Kč, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek určený na nákup osobního 

a užitkového vozidla pro Moravian Science Centre Brno, příspěvkovou organizaci ve výši 

1.200 tis. Kč na rok 2020 (použitelný do 31.12.2020), 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2020 ze sníženého příspěvku na provoz účelově určeného na leasing automobilů 

ve výši 200 tis. Kč a z akce Rezerva na mimořádné výdaje kraje ve výši 1.000 tis. Kč, 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje za účelem pokrytí investičního příspěvku 

určeného na nákup osobního a užitkového vozidla pro Moravian Science Centre Brno, 

příspěvkovou organizaci. 

Hlasování č. 21: 54 – 0 – 1 

 

Bod č. 84 

Humanitární pomoc Čínské lidové republice 

 
Usnesení č. 2569/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí humanitární pomoci na boj s epidemií koronaviru 2019-nCoV 

provincii Guangdong v Čínské lidové republice, se sídlem Dongfeng Zhong Road N. 35, 

Yuexiu district, Guangzhou, Guandong Province, formou věcných darů – zdravotnického 

materiálu v celkové hodnotě 288 400,- Kč bez DPH (348 964,- Kč s DPH), za podmínek 

uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 62a zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí humanitární pomoci na boj s epidemií koronaviru 2019-nCoV 

provincii Hainan v Čínské lidové republice, se sídlem Guoxing Avenue No. 9, Meilan 

District, 570204 Haikou city, Hainan Province, formou věcných darů – zdravotnického 

materiálu v celkové hodnotě 287 600,- Kč bez DPH (347 996,- Kč s DPH), za podmínek 

uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 62b zápisu,  

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí humanitární pomoci na boj s epidemií koronaviru 2019-nCoV 

provincii Hebei v Čínské lidové republice, se sídlem 122 Weiming Street, Qiaoxi District, 

Shijiazhuang City, 050056 Hebei Province, formou věcných darů – zdravotnického materiálu 

v celkové hodnotě 288 000,- Kč bez DPH (348 480,- Kč s DPH), za podmínek uvedených 

v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 62c zápisu. 

Hlasování č. 22: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 85 

SÚS JMK – změna závazného ukazatele na rok 2020 (navýšení investičního 

příspěvku na rekonstrukce silnic) a převod finančních prostředků 

do Investičního fondu JMK 

 
Usnesení č. 2570/20/Z29: 



 

 - 42 - 

 

 

 

 

Rada Jihomoravského kraje materiál projednala na své 136. schůzi konané dne 24.2.2020 

a doporučila jej ke schválení Zastupitelstvu Jihomoravského kraje. 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. 

b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu na rok 2020 spočívající ve zvýšení 

investičního příspěvku určeného na rekonstrukce silnic o částku 50 000 tis. Kč,   

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 50 000 tis. Kč z rozpočtu na rok 

2020 z akce č. 1124 – Rezerva na mimořádné výdaje kraje do Investičního fondu JMK, 

účelově na navýšení závazného ukazatele podle písmena a). 

Hlasování č. 23: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 86 

Dotační program „Podpora vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2“ – vyčlenění finančních 

prostředků v rozpočtu JMK pro rok 2020 

 
Usnesení č. 2571/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2020 na dotační program „Podpora vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2“ ve výši 1 800 tis. Kč převedením finančních 

prostředků v rámci rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2020 z akce odboru sociálních 

věcí Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK (dotační program) na nově vytvořenou 

akci odboru sociálních věcí Vybavení zařízení sociálních služeb – přechod na DVB-T2 

(dotační program), 

 

b) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných na dotační program 

Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK schváleného dne 12. 12. 2019 usnesením 

č. 2359/19/Z27 o částku v celkové výši 1 800 tis. Kč.  

Hlasování č. 24: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 87 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace – závazek 

povinného spolufinancování projektu EU 

 
Usnesení č. 2572/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 



 

 - 43 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu „Kulinářské dědictví“ 

s předpokládaným obdobím realizace v letech 2020 – 2022 v případě, že bude projekt 

schválen řídícím orgánem k financování v rámci operačního programu přeshraniční 

spolupráce Interreg V-A Rakousko-Česká republika, prioritní osa 4 - Udržitelné sítě 

a institucionální spolupráce/11a - Posílení institucionální kapacity orgánů veřejné správy 

a zúčastněných subjektů a účinné veřejné správy: podpora právní a správní spolupráce mezi 

občany a institucemi realizovaného  Jihomoravským muzeem ve Znojmě, příspěvkovou 

organizací, do výše 520 tis. Kč,  

  

b) s c h v a l u j e  Prohlášení o předpokládaném financování projektu „Kulinářské dědictví“ 

z rozpočtu Jihomoravského kraje předkládaného v rámci operačního programu přeshraniční 

spolupráce Interreg V-A Rakousko-Česká republika, prioritní osa 4 - Udržitelné sítě 

a institucionální spolupráce/11a - Posílení institucionální kapacity orgánů veřejné správy 

a zúčastněných subjektů a účinné veřejné správy: podpora právní a správní spolupráce mezi 

občany a institucemi, které tvoří přílohu č. 63 zápisu. 

Hlasování č. 25: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 88 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, příspěvková 

organizace – závazek spolufinancování k projektu „Technology across 

generations – TAG“ 

 
Usnesení č. 2573/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování Střední odborné škole a Střednímu odbornému 

učilišti Vyškov, příspěvkové organizaci pro projekt „Technology across generations – TAG“ 

ve výši 5 450 000,- Kč, což odpovídá výši DPH v rozpočtu projektu, a to v případě, že projekt 

bude nadací vybrán k financování. 

Hlasování č. 26: 55 – 0 – 0 

 

Dotazy, podněty a připomínky 

 
Usnesení č. 2574/20/Z29: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  dotazy, podněty a připomínky adresované Zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje v období od 12.12.2019 do 26.02.2020; 

 

b) u k l á d á  Mgr. Martinovi Malečkovi ve spolupráci s odborem územního plánování 

a stavebního řádu odpovědět na podněty Ing. Františka Grézla, Ph.D. ve věci Územní studie 

nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém území OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno 

a ve věci vymezení koridoru pro komunikaci 43. 

T: 25.05.2020 

Hlasování č. 27: 53 – 0 – 0 

 
Za správnost vyhotovení: Michaela Kováčová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 


